
CO.PRO.S.S.      PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________ 
 
                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
 

 
 

 
CONSORZIO PROVINCIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 2 DEL 10.05.2023 

 
OGGETTO: D.LGS 267/00, ART. 159: VINCOLO DI IMPIGNORABILITA’ SULLE DISPONIBILITA’ DI 
CASSA - 1° SEMESTRE 2023 

 

         Nell’anno Duemila Ventitrè, il giorno dieci  del mese di Maggio, alle ore 11:30, nella 

sala delle riunioni del Co.Pro.S.S., il COMMISSARIO, Dott. Giuseppe COZZA, con 

l’assistenza del Segretario, Dr. Nicola MIDDONNO. E’ presente il Direttore del  Co.Pro.S.S, 

D.ssa Alba FUSTO. 

   
 
 
 
 
Il Commissario approva e delibera sull’argomento sopraindicato  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CO.PRO.S.S.        PROVINCIA DI CROTONE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

IL COMMISSARIO 
Premesso che l’art. 159 del D. Lgs. 267/00 al secondo comma fa espresso 
divieto di sottoporre all’esecuzione forzata, a pena di nullità, le somme 
destinate a: 

- pagamento del personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali; 
- rendicontazione dei progetti finanziati con somme a destinazione Vincolata; 
- espletamento dei servizi locali indispensabili; 

 
Considerato che occorre adottare apposito atto del Commissario con i poteri del Consiglio 
di Amministrazione da notificare al Tesoriere, con valenza fino al 30 giugno 2023; 
 
Accertato che occorre vincolare l’importo complessivo di € 600.000,00 per le causali di 
seguito specificate: 

TIPOLOGIA 
SPESA 

IMPORTO 

Retribuzioni, oneri accessori, personale TD e TI, Revisore dei Conti,  200.000,00 
Espletamento Servizi indispensabili 10.000,00 
Fondi Vincolati 390.000,00 

 600.000,00 
Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità 

D E L I B E R A 

1) di dichiarare l’improcedibilità ad esecuzione forzata, con valenza fino al 30 giugno 2023 di 
somme fino alla concorrenza di € 600.000,00; 

2) di ribadire che eventuali procedure esecutive non determinano vincoli o limitazioni 
all’attività del tesoriere nei limiti dell’importo indicato al punto precedente; 

3) di notificare il presente provvedimento per gli atti conseguenti al Tesoriere BPER SPA; 

4) di dichiarare il presente atto con separata ed unanime votazione, di immediata 

eseguibilità, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del TUEL n. 267/2000. 

  



 
CO.PRO.S.S.         PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERI 
( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

  
OGGETTO: D.LGS 267/00, ART. 159: VINCOLO DI IMPIGNORABILITA’ SULLE DISPONIBILITA’ DI 
CASSA - 1° SEMESTRE 2023 
 
 

a) Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 vengono espressi i seguenti pareri: 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere :  
 
 
Data 10.05.2023               Il  Dirigente 
               f.to D.ssa Alba FUSTO 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere : FAVOREVOLE.  
 
 
Data 10.05.2023              Il  Dirigente 
          f.to D.ssa Alba FUSTO 
                 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
  



CO.PRO.S.S.                     PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________ 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 
        Il Commissario                Il Segretario  
f.to  Giuseppe Antonio COZZA        f.to Dr. Nicola MIDDONNO 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Divenuta esecutiva in data 10.05.2023 
 

X In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.lgs. 267/2000; 
 
 Essendo trascorsi i termini previsti dall’art. 134, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CO.PRO.S.S.                                  PROVINCIA DI CROTONE 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in pubblicazione 
all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
Crotone, 24/05/2023  
 
 
 
              F.TO          F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  
Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 


	CO.PRO.S.S.      PROVINCIA DI CROTONE
	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 2 DEL 10.05.2023
	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’


